

Jammerbugtens feriehusudlejning A/S

Bredkærvej 99, 7700 Thisted

CVR-nr. 26 49 36 84

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2018.

Jan Brusgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jammerbugtens feriehusudlejning A/S Bredkærvej 99 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 49 36 84
	Stiftet: 18. februar 2002
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Herdis Brusgaard, Formand Flemming Yde Larsen, Næstformand Jan Brusgaard Palle Steen Holmbech Jens Kristian Kollerup Krøier-Kvist
Direktion	Jan Brusgaard
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, i lighed med tidligere år, udlejning af sommerhuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede resultat for regnskabsåret 2016-2017 er tilfredsstillende og som forventet.

2017 bliver endnu et rekordår for dansk feriehusudlejning, hvilket naturligvis kan mærkes også hos Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S. Efterspørgslen har aldrig været større, og der er stort fokus på manglen på egnede udlejningshuse. Igen i 2017 har virksomheden taget markedsandele, hvilket forventes fortsat også de kommende år.

Overtagelsen af husporteføljen fra Tversted Turistforening er forløbet over forventning. Ligeledes åbningen af ny afdeling i Fjerritslev. I 2018 flytter Feriepartner Kattegat sammen med EDC Danebo i eget nybyggeri i Hals.

Investeringer:

Der er ikke planlagt større investeringer eller tiltag i det kommende regnskabsår.

Kapitalberedskab:

Der er i virksomheden fortsat fokus på konsolidering og ikke mindst bedre soliditet, hvilken ledelsen ønsker at forbedre markant de kommende år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	27.090.865	19.534.850
1 Personaleomkostninger	-20.540.899	-16.900.696
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.733.703	-1.386.759
Driftsresultat	4.816.263	1.247.395
Andre finansielle indtægter	369.539	380.032
Øvrige finansielle omkostninger	-192.839	-227.887
Resultat før skat	4.992.963	1.399.540
Skat af årets resultat	-1.027.659	-269.775
Ordinært resultat efter skat	3.965.304	1.129.765
Årets resultat	3.965.304	1.129.765
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	550.000
Overføres til overført resultat	1.465.304	579.765
Disponeret i alt	3.965.304	1.129.765

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	3.449.997	1.157.140
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.449.997</u>	<u>1.157.140</u>
Grunde og bygninger	7.452.313	7.524.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.710.655	1.822.787
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.162.968</u>	<u>9.347.454</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	434.200	405.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>434.200</u>	<u>405.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.047.165</u>	<u>10.910.094</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	45.229	87.687
Varebeholdninger i alt	<u>45.229</u>	<u>87.687</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.295.424	6.257.710
Udskudte skatteaktiver	169.485	126.411
Andre tilgodehavender	948.533	576.957
Periodeafgrænsningsposter	124.304	72.584
Tilgodehavender i alt	<u>12.537.746</u>	<u>7.033.662</u>
Likvide beholdninger	5.902.337	5.648.186
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.485.312</u>	<u>12.769.535</u>
Aktiver i alt	<u>31.532.477</u>	<u>23.679.629</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	36.886	0
Overført resultat	3.113.024	1.580.981
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	550.000
Egenkapital i alt	<u>6.149.910</u>	<u>2.630.981</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.277.097</u>	<u>2.523.548</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.277.097</u>	<u>2.523.548</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	239.549	230.022
Gæld til pengeinstitutter	1.531.743	574.154
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.200.217	10.837.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.394.876	1.581.445
Selskabsskat	1.113.266	285.208
Anden gæld	<u>6.625.819</u>	<u>5.016.667</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.105.470</u>	<u>18.525.100</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.382.567</u>	<u>21.048.648</u>
Passiver i alt	<u>31.532.477</u>	<u>23.679.629</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Finansielle risici

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.433.668	14.053.718
Pensioner	1.343.973	1.018.213
Andre omkostninger til social sikring	135.173	113.626
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.628.085</u>	<u>1.715.139</u>
	<u>20.540.899</u>	<u>16.900.696</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>33</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er udstedt:

Nom. kr. 1.125.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 1.133.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 1.095.000 pantebrev i matr. nr. 66 Æ, Hune by

Nom. kr. 2.882.000 pantebrev i matr. nr. 8 AH, Lønstrup

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt:

Virksomhedspant kr. 3.000.000 i fordringer, driftsinventar og goodwill.

Selskabet ejer 50% af ejendommen matr. nr. 66 Æ, Hune by.

I medejerens andel er tinglyst ejerpantebreve kr. 1.100.000 til sikkerhed for medejerens gæld til pengeinstitut.

Pantebrevene er tinglyst i hele ejendommen matr. nr. 66 Æ, og der er solidarisk hæftelse.

3. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på t.kr. 2.870, til en fast rente på 4,125%. Kontrakten udløber i 2028. Regulering af finansielle instrumenter til markedsværdi er indregnet i egenkapitalen. Markedsværdien af renteswap pr. 30/9 2017 udgør en gæld t.kr. 546, som er indregnet under anden gæld.